

Algemene informatie

Aanbesteding: Reinigen en inspectie riolering 2- gemeenten Tiel en Buren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tiel
Referentie: T1004

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Inschrijfstaat, afvoer en verwerking slib

Vraag:

n.a.v. de gepubliceerde NvI 8-1-2026 is mij wat onduidelijk. Ref.nr. 4.

In de NvI wordt aangegeven een post t.b.v. verwerken en storten slib toe te voegen en deze zijn terug te vinden in de inschrijfstaten bij beide percelen in posten 28.

Echter staat er bij beide percelen nog op de inschrijfstaat het volgende vermeld: 'Reinigen dichte leidingen inclusief afvoer en verwerking van slib'.

Dat is tegenstrijdig met bericht uit de NvI.

Voor de aannemer is het cruciaal of de meterprijzen inclusief afvoer en verwerking slib afgegeven moeten worden of dat we meterprijzen en afvoer en verwerking slib als afzonderlijke posten kunnen afprijzen.

Mijn inziens moet dus de tekst 'Reinigen dichte leidingen inclusief afvoer en verwerking van slib' op de inschrijfstaten van beide percelen verwijderd worden.

Antwoord:

Om onduidelijkheid te voorkomen is deze zin uit de inschrijfstaat verwijderd. De aangepast inschrijfstaat v3 zijn toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reinigen en inspectie riolering 2- perceel 1
gemeente Buren
P2 Reinigen en inspectie riolering 2- perceel 2
gemeente Tiel

Beantwoord op: 9 jan 2026

Ref.nr.
7

Onderwerp:
verkeersmaatregelen

Vraag:

Worden verkeersmaatregelen, anders dan de reguliere afzetting eigen werkplek verrekend aan de hand van ‘opgevraagde offertes’? Zo niet, waar dient rekening mee gehouden te worden in de wetenschap dat bij afprijzing inschrijfstaat niet bekend met welke verkeerssituaties rekening gehouden moet worden?

Antwoord:

In paragraaf 2.8 is aangegeven dat verkeersmaatregelen conform CROW 96 b moeten worden uitgevoerd. Hiermee moet rekening mee worden gehouden in de verrekenprijs. Aanvullende maatregelen om de bereikbaarheid te borgen zoals verkeersomleidingen en verkeersregelaars vallen hier niet onder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Reinigen en inspectie riolering 2- perceel 1
gemeente Buren
P2 Reinigen en inspectie riolering 2- perceel 2
gemeente Tiel

Beantwoord op: 9 jan 2026